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  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  Δ.Σ.  e-Ε.Φ.Κ.Α.  23/30-07-2020 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  273 

 

Το Διοικητικό  Συμβούλιο του e-Ε.Φ.Κ.Α., αφού έλαβε υπόψη:  

1. Τις διατάξεις:  

- του Ν. 4387/2016 (ΦΕΚ 85/τ. Α΄/12-05-2016), του  Ν. 4445/2016 

 (ΦΕΚ 236/τ. Α΄/19-12-2016)  Εφαρμοστικές Διατάξεις του 

πρώτου,  καθώς και του υπ’ αριθμ. 8/2019 Προεδρικού Διατάγματος 

 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» 

 (ΦΕΚ 8/τ. Α΄/23-01-2019), όπως τροποποιήθηκαν από τον Ν. 

 4670/2020 (ΦΕΚ 43/τ. Α΄/28-02-2020). 

- του άρθρου 13 παρ. 5, του άρθρου 35 και του άρθρου 36 παρ. 7 

του Ν. 4670/2020. 

- των άρθρων 31, 32 και 33 Ν. 4690/2020 (ΦΕΚ 104/τ. Α΄/ 30-05-

2020). 

- του άρθρου 38 παρ. 5 του Ν. 1836/1989. 

- του άρθρου 4 παρ. 2 την περ. β΄, σε συνδυασμό με την παρ. 9 του 

άρθρου 6 του Ν. 1545/1985. 

- του άρθρου 8 της από 20/03/2020 Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου (ΦΕΚ 68 Α΄). 

- του άρθρου 18 της από 30/03/2020 Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου (ΦΕΚ 75 Α΄). 

- του άρθρου 31 της από 13/04/2020 Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου (ΦΕΚ 84 Α΄). 

- της από 01/05/2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 

90 Α΄). 

- του άρθρου 13 της από 14/03/2020 Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου, όπως αυτή κυρώθηκε με το άρθρο 3 του Ν. 

4682/2020. 
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2. Τις υπ’ αριθμ. Δ1/οικ.10618/3816/03-03-2020 (ΦΕΚ 158/ τ. 

Υ.Ο.Δ.Δ./09-03-2020), Δ1/οικ. 10621/3819/03-03-2020 (ΦΕΚ 158/ τ. 

Υ.Ο.Δ.Δ./09-03-2020) και Δ1/12237/4347/16-03-2020 (ΦΕΚ 205/τ. 

Υ.Ο.Δ.Δ./18-03-2020) Αποφάσεις του Υπουργού Εργασίας και 

Κοινωνικών Υποθέσεων. 

3. Την υπ’ αριθμ. 172776/Σ. 52933/30-07-2020 κοινή εισήγηση της 

Διεύθυνσης Εισφορών Μη Μισθωτών και της Διεύθυνσης Εισφορών 

Μισθωτών, της Γενικής Διεύθυνσης Εισφορών, με θέμα: «Α) Παράταση 

καταβολής ασφαλιστικών εισφορών Ιουνίου 2020, Ελεύθερων 

Επαγγελματιών, Αυτοαπασχολούμενων και Αγροτών. 

Β) Παράταση υποβολής ΑΠΔ Ιουνίου 2020 Κοινών Επιχειρήσεων για 

εργαζόμενους ενταχθέντες στο Μηχανισμό ΣΥΝ-ΕΡΓΑΣΙΑ & εποχικούς 

εργαζόμενους με δικαίωμα ή μη επαναπρόσληψης». 

4. Τις απόψεις των μελών. 

5. Τη σύμφωνη γνώμη των μελών με την εισήγηση της Υπηρεσίας. 

 

 Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε  Ι    Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

 

Α) Την παράταση της προθεσμίας:  

1) καταβολής εισφορών Ιουνίου 2020 Μη Μισθωτών ασφαλισμένων 

(Ελεύθερων Επαγγελματιών, Αυτοαπασχολουμένων, Αγροτών) έως την 

20-08-2020 και  

2) υποβολής Αναλυτικών Περιοδικών Δηλώσεων (Α.Π.Δ.) Κοινών 

Επιχειρήσεων μισθολογικής περιόδου Ιουνίου 2020 και καταβολής των 

αντίστοιχων ασφαλιστικών εισφορών Ιουνίου 2020 έως την 31-08-2020 

για τους: 

- εργαζόμενους, που έχουν ενταχθεί τον μήνα Ιούνιο 2020 στο 

Μηχανισμό ΣΥΝ-ΕΡΓΑΣΙΑ (άρθρο 31 του Ν. 4690/2020), 
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- εποχικά εργαζόμενους με δικαίωμα επαναπρόσληψης, για τους οποίους 

ανεστάλεισαν οι συμβάσεις εργασίας τους τον Ιούνιο 2020 (άρθρο 32 του 

Ν. 4690/2020) και 

- εποχικά εργαζόμενους -χωρίς δικαίωμα επαναπρόσληψης- που 

επαναπροσλήφθησαν τον Ιούνιο 2020 από εργοδότες του τουριστικού και 

επισιτιστικού κλάδου (άρθρο 33 του ν. 4690/2020). 

 

Β)  Την άμεση επικύρωση των Πρακτικών. 

  

Παραλήπτες: 

 

1) Γραφείο Διοικητή e-ΕΦΚΑ, κ. Χ. Χάλαρη 

 2) Γραφείο Υποδιοικητή e-ΕΦΚΑ, κ. Κ. Τσαγκαρόπουλου 

 3) Γραφείο Υποδιοικητή e-ΕΦΚΑ, κ. Ε. Κρητικού 

 4) Γραφείο Υποδιοικητή e-ΕΦΚΑ, κ. Ε. Ατσαβέ  

 5) Γραφείο Υποδιοικητή e-ΕΦΚΑ, κ. Ν. Παγώνη  

 6) Γραφείο Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης            

     Εισφορών, κ. Χ. Λιαπάκη 

 7) Γραφείο Προϊσταμένου Διεύθυνσης Εισφορών Μη Μισθωτών, 

      κ. I. Zαφειρόπουλος 

 8) Γραφείο Προϊσταμένου Διεύθυνσης Εισφορών Μισθωτών, 

   κ. Γ. Μητροφάνη 

 

 
              

          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. – ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ e-ΕΦΚA                  

                       Δρ. ΧΑΛΑΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
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